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Зерттеу сұрағы

• Психотерапияның негізгі  түсінігі жəне 
негізгі тəсілдері



Мақсатым
Психотерапия жайлы түсінік 

қалыптастыру  жəне  негізгі тəсілдерін 
студенттерге түсіндіру. 



Психотерапия (гр (гр. psyche — жан + 
therapeia — емдеу). Қысқаша айтқанда 
психотерапия адамды (пациентті) 
психологиялық құралдардың ықпалымен емдеу 
дегенді білдіреді. Психотерапия — кең өрісті 
мағынасы бойынша сау адамдарға 
(клиенттерге) əр түрлі психологиялық қиын 
жағдайларға немесе психикасын өңдеуге 
көмекті қажетсінгенде жəрдем беруді іздейтін 
ғылым саласы. Ондай көмектерді жеке-дара 
немесе топты формада маман ұйымдастырады.





Қазіргі кезде психотерапия адамның, тұлғааралық 
қатынастың, топтық үрдістердің болмысына 
байланысты əр түрлі теориялық-əдіснамалық 
бағыттары — психоаналитикалық,
необихевиористікҚазіргі кезде психотерапия 
адамның, тұлғааралық қатынастың, топтық 
үрдістердің болмысына байланысты əр түрлі 
теориялық-əдіснамалық бағыттары — 
психоаналитикалық,необихевиористік, 
когнитивтік, гуманистік, нейролингвистикалық 
бағдарламалау (НЛБ) жəне т.б. бар. Психотерапия 
— психология мен медицина аралығындағы, 
адамдарға іс жүзінде əсер ету əдістері мен 
теориялық білімдер саласы.





• Психотерапия ауру адамдарды емдеу 
мақсатында қолданылатын 
психологиялық құралдар ережелерін 
қарастырады жəне оларды зерттейді, 
сипаттайды. Психотерапия адам əр 
түрлі психикалық ауруға, жүйке ауруына 
жəне т.б. эмоциялық тұрақсыздық 
күйіне ұшырағанда, оның көмескіленген 
ойлау жүйесі мен сана-сезімін ауызша 
жəне əсерлі қимыл-əрекетпен ықпал ету 
арқылы емдеудің жүйесі. 







Психотерапияның клиникалық 
тəсілдері — гипноз, аутогендік 
жаттығу, иландыру, өзін-өзі 
иландыру, зейнелі терапия. Емші 
мен аурудың өзара түсінісуі, 
отбасы мен ұжымдағы сыйластық 
шипагерліктің əрбір адамға деген 
оң ықпалын арттырады.





ХХІ ғасырдың соңғы тоқсанында түрлі 
психикалық бұзылыстардың 
"отбасылық диагностикасы” мен 
"отбасылық емдеу” туралы оқу пайда 
болды. Ресейдегі əлемде алғаш отбасы 
терапиясын нағыз негізін салушы И.В.
Маляревский болып есептеледі





•Психотерапияның тапсырмалары 
(міндеттері) – инсайтқа жету, яғни 
өткен өмірдегі шешілмеген 
мəселелердің қазіргі уақытта 
отбасындағы өзара қатынасқа қалай 
əсер ететіндігін, мұндай бұзылған 
қарым-қатынастың контекстен 
невротикалық белгілер мен оның кейбір 
мүшелерінің өмірге бейімделуінің 
конструктивті емес тəсілдері қалай 
пайда болғандығын саналы меңгеру. 





⚫Қазіргі уақытта психотерапевтің 
жағынан да, отбасы мүшелері 
жағынан да, көптеген күш салуды 
талап ететін мұндай ыңғай жоғары 
тиімді болғанымен экономика аз 
мақсатқа бағытталған болып 
есептеледі.





Хейлидің пікірінше, отбасындағы 
қатынас отбасының басқа 

мүшелерін басқару таласының 
нəтижесімен анықталады. Белгі – 

қоршағандардың қылығын басқару 
тəсілдерінің бірі. Джей Хейлидің 
көзқарасынша, психотерапияның 

міндеті адамдардың басқа əсер теу 
тəсілін ұсынудан тұрады.





⚫ ХХ ғасырдың 60 жылдарында отбасы 
психотерапиясының əдісін жасап шығарған:
Қатынастарды айқындау жəне анықтау. 
"Үшбұрышқа кіргізілмеу” (бауэн психотерапевтерге 
қақтығыстарға эмоционалды берілмей, өз зейіннің 
қатынас процесіне шоғырлануды  ұсынған);
Отбасылық психоаналитикалық терапия: 
Психоаналитикалық отбасы терапиясының мақсаты 
психотерапия қатысушыларының жеке 
тұлғаларының өткен бейсаналы қатынастар 
базасында емес, қазіргі шындыққа негізделіп 
бүтіндік толыққанды тұлғалар сияқты əрекеттесу 
жағдайында болатындай етіп өзгеруі болып 
табылады. Психоаналитикалық бағытталған 
терапевтер басқа мектептерге қарағанда аз 
дерективтенген.





Жеке отбасы терапиясында отбасы 
құралған байланыстарды сақтау мен 
эволюциясына талпынатын бүтіндік жүйе 
ретінді қарастырылады. Отбасы пайда 
болуы (тіршілігі) бойында дамудың 
заңдылығы дағдарыстан өтеді (некеге тұру, 
ата-аналық отбасынан бөлу, жүктілік, 
баланың туылуы, баланың мектепке дейінгі 
мектеп мекемесіне түсуі, олардың мектепті 
бітіруі жəне өзінің өмір жолын таңдауы, ата-
аналардан ажырау, ата-анасының 
зейнетақыға кетуі т.б.). 









   Қорытынды
    Психиатриялық терапия қазіргі кезде кең 

пайдалатын əдістердің бірі болып табылады.
Психотерапия ауру адамдарды емдеу мақсатында 
қолданылатын психологиялық құралдар 
ережелерін қарастырып,оларды зерттеп, 
сипаттайтын ғылым болып табылыды.



 Пайдаланылған əдебиеттер 
жəне сайттар тізімі
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